
COMUNE DI RAGUSA 
ASSESSORATO ALL’AMBIENTE 

IL SINDACO 
 

Ordinanza n° 201/2008 

 

 

Ritenuto, di dover modificare l’ordinanza n° 80/07 relativa alle modalità e orari di conferimento dei rifiuti 

solidi urbani e dei rifiuti speciali assimilati agli urbani, al fine di rendere più agevole il servizio di raccolta 

giornaliero di rifiuti e tutelare, altresì, gli interessi connessi alla tutela della salute e dell’igiene pubblica, 

nell’ambito delle esigenze di gestione di bar, ristoranti, case di riposo e scuole, che non consentono il 

rispetto dei vincoli di orari di cui alla citata ordinanza; 

 

Visto il Decreto L.vo n. 152/06; 

Visto l’art. 40 della L.R. n. 30/92; 

Vista la Legge Regionale n. 46 dell’11.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento per la disciplina di servizi di smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilati e la tutela del 

decoro e dell’igiene ambientale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19/2002; 

 

DISPONE 
La revoca dell’ordinanza N° 79/04; 

ORDINA 
Integrare l’Ordinanza 80/07 del 09/03/07, esonerando bar, ristoranti, case di riposo e scuole, dal rispetto 

degli orari di conferimento previsti dalla succitata ordinanza, autorizzando le suddette categorie al 

conferimento dei rifiuti in qualsiasi orario, anche nella giornata di sabato. 

INVITA 
La cittadinanza ad osservare e fare osservare il rispetto  delle modalità e orari di conferimento dei rifiuti di 

cui alla presente ordinanza e a segnalare al Comando di Polizia Municipale eventuali infrazioni e 

inosservanze. 

DISPONE  
1) L'invio della presente al Direttore Generale e al Segretario Generale; 

2) che  la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante l'affissione all'Albo Pretorio del Comune; 

3) che sia data ampia pubblicità alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito internet del Comune 

di Ragusa e mediante comunicati stampa e affissione di manifesti. 

4) Che il provvedimento medesimo venga notificato alla Ditta Busso, Zona Industriale I^ Fase; 

5) La notifica al Comando Polizia Municipale incaricato dell’osservanza della presente Ordinanza. 

 
 

Palazzo di città  10/06/2008 
 

 

 

L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE    IL SINDACO 

                                        (Giancarlo Migliorisi)                                                               ( Nello Dipasquale )  


